
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении Положения о назначении и выплате именных 

стипендий обучающимся очной формы обучения по образовательным 
программам высшего образования, имеющим государственную 

аккредитацию, реализуемым на территории Камчатского края (именные 
стипендии Губернатора Камчатского края) 

 
 
В соответствии с частью 13 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить Положение о назначении и выплате именных стипендий 

обучающимся очной формы обучения по образовательным программам высшего 
образования, имеющим государственную аккредитацию, реализуемым на 
территории Камчатского края (именные стипендии Губернатора Камчатского 
края), согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова  

  



2 

Приложение к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Положение  

о назначении и выплате именных стипендий обучающимся очной формы 
обучения по образовательным программам высшего образования, имеющим 

государственную аккредитацию, реализуемым на территории Камчатского края 
(именные стипендии Губернатора Камчатского края) 

 
1. Настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты 

именных стипендий обучающимся очной формы обучения по образовательным 
программам высшего образования, имеющим государственную аккредитацию, 
реализуемым на территории Камчатского края (именные стипендии Губернатора 
Камчатского края) (далее – именные стипендии). 

2. Именные стипендии назначаются в целях содействия развитию 
инновационной, интеллектуальной, творческой деятельности обучающимся 
очной формы обучения по образовательным программам высшего образования, 
имеющим государственную аккредитацию, реализуемым на территории 
Камчатского края, поощрения за достигнутые ими успехи в учебе, научной и 
общественной работе. 

3. Назначение именных стипендий осуществляется ежегодно, с 1 сентября, 
на один учебный год. Ежегодная квота именных стипендий составляет 10 
стипендий. Размер именной стипендии составляет 15 000,00 (пятнадцать тысяч) 
рублей ежемесячно. Выплата именных стипендий производится ежемесячно в 
период с 1 сентября по 31 августа. 

Назначение именных стипендий осуществляется по результатам 
конкурсного отбора претендентов на получение именной стипендии. 

4. Претендентами на получение именной стипендии (далее – претенденты) 
являются студенты (курсанты), осваивающие образовательные программы 
бакалавриата, специалитета или магистратуры и обучающиеся по очной форме 
обучения в образовательных организациях как за счет средств федерального, 
краевого или муниципального бюджетов, так и с полным возмещением 
стоимости обучения. 

5. Условиями участия в конкурсном отборе претендентов на получение 
именной стипендии является: 

1) для претендентов, обучающихся на втором и последующих курсах 
обучения: 

а) наличие по результатам промежуточных аттестаций не менее 75 % 
оценок «отлично» от общего количества полученных оценок при отсутствии 
оценок «удовлетворительно», полученных в течение года, предшествующего 
назначению стипендий; 

б) отсутствие академической задолженности за весь период обучения; 



3 

2) для претендентов, обучающихся на первом курсе 
обучения — средний балл по результатам единого государственного экзамена по 
общеобразовательным предметам, установленным в качестве вступительных 
испытаний, по итогам которых в отношении претендента было принято решение 
о зачислении в образовательную организацию, составляет не менее 70.  

6. В целях проведения конкурсного отбора претендентов на получение 
именной стипендии приказом Министерства образования Камчатского края 
образуется конкурсная комиссия для проведения конкурсного отбора 
претендентов на получение именных стипендий (далее – Комиссия). 

7. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, законами Камчатского края, иными 
нормативными правовыми актами Камчатского края, а также настоящим 
Положением. 

8. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель 
председателя Комиссии, секретарь и иные члены Комиссии. 

9. Состав Комиссии формируется из представителей Министерства 
образования Камчатского края (далее – Министерство), исполнительных органов 
Камчатского края, научных организаций, краевых государственных 
образовательных учреждений дополнительного профессионального 
образования, коллегиальных органов управления организаций, реализующих 
программы высшего образования, и общественных организаций. 

10. Председатель Комиссии: 
1) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии; 
2) определяет порядок проведения заседания Комиссии; 
3) назначает дату и время проведения заседания Комиссии, утверждает 

повестку заседания Комиссии; 
4) проводит заседание Комиссии. 
11. В случае отсутствия председателя Комиссии полномочия 

председательствующего на заседании осуществляет заместитель председателя 
Комиссии. 

12. Секретарь Комиссии: 
1) осуществляет прием документов, указанных в части 16 настоящего 

Положения, или отказывает в приеме данных документов по основаниям, 
указанным в части 18 настоящего Положения; 

2) осуществляет подготовку необходимых документов в соответствии с 
повесткой заседания Комиссии; 

3) ведет протокол заседания Комиссии; 
4) уведомляет членов Комиссии о дате, времени, месте и повестке 

заседания Комиссии; 
5) осуществляет другие функции, связанные с организацией деятельности 

Комиссии. 
13. Основной формой деятельности Комиссии являются заседания, 

проводимые очно или в онлайн формате. Заседания Комиссии проводятся с 1 по 
31 августа ежегодно, а в 2023–2024 учебном году в срок до 29 декабря 2023 года. 



4 

Члены Комиссии принимают участие в ее заседаниях лично. Передача 
полномочий членов Комиссии не допускается. Заседание Комиссии считается 
правомочным в случае присутствия на нем не менее половины состава 
Комиссии. 

14. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования и 
оформляется протоколом заседания Комиссии. Решение считается принятым, 
если за него проголосовало большинство членов Комиссии, присутствующих на 
заседании Комиссии. При равенстве голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании Комиссии. 

15. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии 
осуществляет КГАУ ДПО «Камчатский институт развития образования» (далее 
– КИРО). 

16. Выдвижение претендентов в количестве не более десяти от 
образовательной организации осуществляется образовательными 
организациями, которые в период с 1 по 31 июля текущего года, а в 2023–2024 
учебном году в срок до 20 декабря 2023 года, предоставляют на рассмотрение 
Комиссии следующие документы: 

1) ходатайство образовательной организации на имя Министра 
образования Камчатского края, подписанное руководителем образовательной 
организации и заверенное печатью, по форме согласно приложению 1; 

2) выписку из протокола заседания ученого совета образовательной 
организации о выдвижении претендента на соискание именной стипендии; 

3) заверенные в установленном порядке образовательной организацией 
копии документов, подтверждающие соответствие претендента условиям, 
указанным в части 5 настоящего Положения, критериям оценки, указанным в 
приложении 2 к настоящему Положению (выписка об академической 
успеваемости, копии дипломов, грамот, свидетельств, сертификатов и иных 
документов); 

4) согласие на обработку персональных данных по форме согласно 
приложению 3 к настоящему Положению. 

17. Ходатайство и приложенные к нему документы представляются в 
Министерство по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица 
Советская 35, кабинет 411 курьерской службой доставки либо посредством 
почтовой связи или представляются в Министерство представителем 
образовательной организации на основании доверенности, оформленной в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

18. Основаниями для отказа в приеме документов являются: 
1) нарушение срока представления документов, установленного частью 16 

настоящего Положения; 
2) непредставление или представление не в полном объеме документов, 

указанных в части 16 настоящего Положения. 
19. Комиссия осуществляет проверку документов на соответствие 

претендентов условиям, указанным в части 5 настоящего Положения, по 
результатам которой принимает решение о включении претендента в список 



5 

претендентов на именную стипендию либо об отказе во включении в данный 
список. 

20. Решение об отказе во включении в список претендентов принимается 
Комиссией в случае несоответствия претендента условиям, указанным в части 5 
настоящего Положения. 

21. Комиссия посредством оценки документов, указанных в части 16 
настоящего Положения, формирует рейтинг претендентов, включенных в список 
претендентов, на основании суммы баллов, выставленных в соответствии с 
критериями оценки, указанными в приложении 2 к настоящему Положению.  

22. В случае равенства суммы баллов у двух и более претендентов, более 
высокое место в рейтинге претендентов занимает тот претендент, чьи документы 
поступили в Министерство раньше.  

23. На основании рейтинга претендентов Министерство в течение десяти 
рабочих дней утверждает список получателей именной стипендии и принимает 
решение о присуждении именной стипендии. 

В список получателей именной стипендии включаются претенденты, 
занявшие в рейтинге претендентов места с первого по десятое.  

24. В течение пяти рабочих дней после утверждения списка получателей 
именной стипендии информация направляется Министерством в адрес 
образовательной организации, выдвинувшей претендента на получение именной 
стипендии. 

25. Выплата именной стипендий производится Министерством на 
основании документов, указанных в части 26 настоящего Положения, 
ежемесячно в течение срока, указанного в части 3 настоящего Положения, в 
течении 10 рабочих дней месяца, следующего за месяцем начисления стипендии. 

Именная стипендия за сентябрь–ноябрь 2023 года выплачивается 
одновременно с именной стипендией за декабрь 2023 года не позднее 29 декабря 
2023 года. 

26. Претенденты, включенные в список получателей именной стипендии 
(далее – получатели именной стипендии), в течение десяти рабочих дней со дня 
принятия решения о присуждении именной стипендии представляют в 
Министерство по адресу, указанному в части 17 настоящего Положения, 
заявление на перечисление денежных средств по форме согласно приложению 4 
к настоящему Положению. 

27. Расходы, связанные с выплатой именной стипендий, являются 
расходными обязательствами Камчатского края и осуществляются за счет 
средств краевого бюджета в рамках государственной программы Камчатского 
края «Развитие образования в Камчатском крае», утвержденной постановлением 
Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П. 

28. Выплата именной стипендии прекращается в случае: 
1) неисполнения получателем именной стипендии своих обязанностей в 

соответствии с Уставом образовательной организации; 
2) отчисления получателя именной стипендии из образовательной 

организации; 



6 

3) досрочного завершения получателем именной стипендии срока 
обучения. 

29. При наличии основания для прекращения выплаты именной стипендии 
образовательная организация, в которой обучается получатель именной 
стипендии, готовит соответствующее представление с приложением 
подтверждающих документов и направляет его в Министерство в течение 10 
рабочих дней со дня  возникновения указанных оснований. 

30. Министерство на основании представления, указанного в части 29 
настоящего Положения, в течение 5 рабочих дней со дня его получения 
принимает решение о прекращении выплаты именной стипендии. 

31. Выплата именной стипендии прекращается на основании решения 
Министерства с месяца, следующего за месяцем, в котором возникли основания 
для прекращения выплаты именной стипендии.  



7 

Приложение 1 к Положению о 
назначении и выплате именных 
стипендий обучающимся очной формы 
обучения по образовательным 
программам высшего образования, 
имеющим государственную 
аккредитацию, реализуемым на 
территории Камчатского края 
(именные стипендии Губернатора 
Камчатского края) 

 
ФОРМА 

 
Ходатайство 

на претендента для присуждения ежемесячной именной стипендии 
обучающимся очной формы обучения по образовательным программам 

высшего образования, имеющим государственную аккредитацию, реализуемым 
на территории Камчатского края (именные стипендии Губернатора 

Камчатского края 
 

Ф.И.О._________________________________________________________ 
(отчество указывается при наличии) 

Место обучения_________________________________________________ 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 

(наименование образовательной организации, направление подготовки, факультет, курс обучения) 

Пол ___________________________________________________________ 
Дата рождения__________________________________________________  
Домашний адрес, телефон_________________________________________ 
Паспортные данные______________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
(номер, серия документа, дата выдачи, кем выдан) 

Краткая характеристика претендента: описание основных достижений в 
учебной, научной и общественной деятельности, сведения о дипломах, грамотах, 
свидетельствах, сертификатах 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________  
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 



8 

Кандидатура___________________________________________________ 
(Ф.И.О. (отчество указывается при наличии)) 

____________________________________________________________________ 
рекомендована _______________________________________________________ 
____________________________________________________________________ 

(наименование образовательной организации) 

  
Руководитель образовательной 
организации                                         _______________         __________________ 
                       (подпись)              (расшифровка подписи) 

«___»_______________20___г. 
 
М.П.   



9 

Приложение 2 к Положению о 
назначении и выплате именных 
стипендий обучающимся очной формы 
обучения по образовательным 
программам высшего образования, 
имеющим государственную 
аккредитацию, реализуемым на 
территории Камчатского края 
(именные стипендии Губернатора 
Камчатского края) 

 
 

Критерии оценки претендента на получение именной стипендии  
 

N п/п Наименование критерия Показатели 

   

1. Критерии оценки для студентов первого курса 

1.1. Средний балл ЕГЭ по общеобразовательным 
предметам, установленным в качестве 
вступительных испытаний, по итогам 
которых в отношении Претендента было 
принято решение о зачислении в 
образовательную организацию. 

S=
∑𝐾𝑖

𝑖  
где: 
S — количество баллов по данному 
критерию (min=70; max=100); 
Ki — количество баллов по 
результатам ЕГЭ по каждому 
общеобразовательному предмету, 
который был установлен в качестве 
вступительного испытания; 
i- количество общеобразовательных 
предметов, результаты ЕГЭ по 
которым учитывались в качестве 
вступительного испытания  

Участие в олимпиадах, конкурсах, 
соревнованиях, состязаниях, иных 
мероприятиях в течении двух, лет, 
предшествующих учебному году назначения 
именной стипендии: 

 

международный уровень: победитель – 12 баллов; 
призер – 10 баллов; 
участник – 8 баллов 

всероссийский уровень:  победитель – 10 баллов; 
призер – 8 баллов; 

участник – 6 баллов 

1.2. 

межрегиональный (окружной) уровень: победитель – 8 баллов; 



10 

призер – 6 баллов; 
участник – 4 балла; 

региональный уровень: победитель – 6 баллов; 
призер – 4 балла; 

участник – 2 балла 

1.3. Научно-исследовательская деятельность в 
течении двух, лет, предшествующих 
учебному году назначения именной 
стипендии: 

 

 наличие награды (приза) за результаты 
научно-исследовательской работы, 
проводимой организацией, осуществляющей 
образовательную деятельность, или иной 
организацией 

10 баллов 

1.4. Общественно-социальная позиция, развитие 
личностных качеств (в течении двух, лет, 
предшествующих учебному году назначения 
именной стипендии): 

 

 деятельность в школьном Совете  руководящая роль – 15 баллов 
роль участника (члена) – 10 баллов 

 участие в конкурсах АНО «Россия – страна 
возможностей»  

победитель – 10 баллов; 
призер – 8 баллов; 

участник – 6 баллов 

 наличие знака отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) 

золотого достоинства – 3 балла; 
серебряного достоинства – 2 балла; 
бронзового достоинства – 1 балл; 

Максимально возможное количество баллов 154 балла 

2. Критерии оценки для студентов второго и последующих курсов 

2.1. Доля оценок «отлично» полученных  
по результатам промежуточных аттестаций  
от общего количества полученных оценок 
при отсутствии оценок 
«удовлетворительно», полученных 
в течение года, предшествующего учебному 
году назначения именной стипендии, и 
отсутствие академической задолженности за 
весь период обучения 

100% – 40 баллов; 
от 85%  до 100% - 30 баллов; 

от 75% до 85% -20 баллов 
 

2.2. Участие в олимпиадах, конкурсах, 
соревнованиях, состязаниях, иных 
мероприятиях в течении двух, лет, 
предшествующих учебному году назначения 
именной стипендии: 

 



11 

международный уровень: победитель – 12 баллов; 
призер – 10 баллов; 
участник – 8 баллов 

всероссийский уровень:  победитель – 10 баллов; 
призер – 8 баллов; 

участник – 6 баллов 

межрегиональный (окружной) уровень: победитель – 8 баллов; 
призер – 6 баллов; 
участник – 4 балла; 

региональный уровень: победитель – 6 баллов; 
призер – 4 балла; 

участник – 2 балла 

2.3. Научно-исследовательская деятельность в 
течении двух, лет, предшествующих 
учебному году назначения именной 
стипендии 

 

 наличие награды (приза) за результаты 
научно-исследовательской работы, 
проводимой организацией, осуществляющей 
образовательную деятельность, или иной 
организацией 

10 баллов 

 наличие документа, удостоверяющего 
исключительное право обучающегося на 
достигнутый им научный (научно-
методический, научно-технический, научно-
творческий) результат интеллектуальной 
деятельности (патент, свидетельство); 

15 баллов 

 наличие гранта на выполнение научно-
исследовательской работы 

15 баллов 

 наличие публикации в научном (учебно-
научном, учебно-методическом) 
международном, всероссийском, 
межвузовском или местном издании в 
течение последних двух лет, 
предшествующих назначению именной 
стипендии; 

международный уровень – 10 баллов 
всероссийский уровень – 8 баллов 
межвузовский уровень – 6 баллов 

местный (региональный) уровень – 4 
балла 

 

 иное публичное представление 
обучающимся в течение одного года, 
предшествующего назначению именной 
стипендии, результатов научно-
исследовательской работы, в том числе 
путем выступления с докладом 
(сообщением) на международной, 
всероссийской, межрегиональной 

международный уровень – 10 баллов 
всероссийский уровень – 8 баллов 

межрегиональный (окружной) уровень 
– 6 баллов 

региональный уровень – 4 балла 
 



12 

(окружной) или региональной конференции, 
семинаре, ином мероприятии 
соответствующего уровня 

2.4. Общественно-социальная позиция, развитие 
личностных качеств (в течении двух, лет, 
предшествующих учебному году назначения 
именной стипендии) 

 

 деятельность в студенческом Совете  руководящая роль – 10 баллов 
роль участника (члена) – 5 баллов 

 участие в конкурсах АНО «Россия – страна 
возможностей» 

победитель – 10 баллов; 
призер – 8 баллов; 
участник – 6 балла 

 наличие знака отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО) 

золотого достоинства – 3 балла; 
серебряного достоинства – 2 балла; 
бронзового достоинства – 1 балл; 

Максимально возможное количество баллов 153 балла 

 

 
 

  



13 

 
Приложение 3 к Положению о 
назначении и выплате именных 
стипендий обучающимся очной формы 
обучения по образовательным 
программам высшего образования, 
имеющим государственную 
аккредитацию, реализуемым на 
территории Камчатского края 
(именные стипендии Губернатора 
Камчатского края) 
 

 
ФОРМА 

 
СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных  
 

Я, ______________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (последнее указывается при наличии)) 

зарегистрированный(ая) по адресу:______________________________________, 
паспорт: серия ___________№________выдан _____________________________ 
____________________________________________________________________ 
дата выдачи _________________________________________________________,  
действуя свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие конкурсной 
комиссии по проведению конкурсного отбора претендентов для присуждения 
ежемесячной именных стипендий обучающимся очной формы обучения по 
образовательным программам высшего образования, имеющим 
государственную аккредитацию, реализуемым на территории Камчатского края 
(именные стипендии Губернатора Камчатского края), и Министерству 
образования Камчатского края (далее соответственно – Комиссия, 
Министерство) на обработку (любое действие (операцию) или совокупность 
действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации 
или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, 
использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих моих 
персональных данных: 

1) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения ; 
2) паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан); 
3) адрес и дата регистрации по месту жительства (месту пребывания), 

адрес фактического проживания; 
4) сведения о достижениях; 
5) номер контактного телефона; 
6) номер счета, открытого в кредитной организации; 



14 

7) иные персональные данные, необходимые для реализации 
полномочий по присуждению ежемесячной именной стипендии обучающимся 
очной формы обучения по образовательным программам высшего образования, 
имеющим государственную аккредитацию, реализуемым на территории 
Камчатского края. 

Вышеуказанные персональные данные предоставляю в целях обеспечения 
соблюдения в отношении меня нормативных правовых актов Камчатского края 
в сфере отношений, связанных с присуждением ежемесячной именной 
стипендии обучающимся очной формы обучения по образовательным 
программам высшего образования, имеющим государственную аккредитацию, 
реализуемым на территории Камчатского края (именные стипендии Губернатора 
Камчатского края). 

Я ознакомлен(а) с тем, что: 
1) согласие на обработку персональных данных действует с даты 

подписания настоящего согласия и до присуждения ежемесячной именной 
стипендии обучающимся очной формы обучения по образовательным 
программам высшего образования, имеющим государственную аккредитацию, 
реализуемым на территории Камчатского края (именные стипендии Губернатора 
Камчатского края); 

2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на 
основании письменного заявления в произвольной форме; 

3) в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Комиссия 
и Министерство вправе продолжить обработку персональных данных без моего 
согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, 
части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-
ФЗ «О персональных данных»; 

4) персональные данные будут храниться в Министерстве в течение 
предусмотренного законодательством Российской Федерации срока хранения 
документов. 

 
 
Дата начала обработки персональных данных: _____________________________ 
                                                                                                                                        (число, месяц, год) 
 
                                                                                _____________________________ 

                                                                                                                                                 
(подпись) 

 
 
  



15 

 
Приложение 4 к Положению о 
назначении и выплате именных 
стипендий обучающимся очной формы 
обучения по образовательным 
программам высшего образования, 
имеющим государственную 
аккредитацию, реализуемым на 
территории Камчатского края 
(именные стипендии Губернатора 
Камчатского края) 

 
ФОРМА 

 
Министру образования Камчатского 
края 
_________________________________ 

(Ф.И.О. (отчество указывается при наличии) 

от_____________________________, 
(Ф.И.О. (отчество указывается при наличии) 

проживающего (ей) по адресу: 
_________________________________
_________________________________
_________________________________ 
контактный тел.:___________________ 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ. 

 
Прошу перечислять мне ежемесячную именную стипендию обучающимся 

очной формы обучения по образовательным программам высшего образования, 
имеющим государственную аккредитацию, реализуемым на территории 
Камчатского края (именные стипендии Губернатора Камчатского края), в 
соответствии с приказом Министерства образования Камчатского края от 
____________ № _________,  
на лицевой счет, открытый в 
____________________________________________________________________. 

                            (наименование банка). 
Реквизиты банка прилагаются.  
 
Мои данные: 
 

Фамилия, имя, отчество (отчество 
указывается при наличии)  
(Ф.И.О. в паспорте, СНИЛС и в ИНН 
должны совпадать, включая буквы "е" и 
"ё") 

 



16 

Дата рождения  
Место рождения  
Гражданство   
ИНН (при наличии)  
Страховой № в ПФ (СНИЛС)  
Паспорт (серия, номер, дата выдачи, кем 
выдан (дословно), № подразделения) 
(указывать все дословно, без 
сокращений) 

 

Адрес по прописке (индекс, область, город, 
улица, дом, квартира) 
(в случае прописки по войсковой части, 
обязательно указать улицу и № дома) 

 

Адрес фактического проживания  
Дата регистрации по месту жительства  

 
 

 
 
Дата __________                                 ________________/_________________/ 
                                                                                                             (подпись)                                        (расшифровка) 


